



ÜLEMAAILMSED EESTI PÄEVAD 1980 ROOTSIS

ESTNISK VÄRLDSFESTIVAL 1980 I SVERIGE • THE ESTONIAN WORLD FESTIVAL 1980 IN SWEDEN

LEP.

eesti organisatsioonid

Eesti organisatsioonide koosolekul 13.märtsil 1977 kus valiti ESTO-80 Peakomitee otsustati H.Närmi ettepanekul, et ÜEP statuut esitatakse organisatsioonide koosolekule kinnitamiseks 1977 aasta jooksul.

Peakomitee arutades seda küsimust, leides üksmeelselt, et 1978.a. märtsi kuu, mil toimuvad suurte organisatsioonide aastakoosolekud on esindajate sõidukulude kokkuvõiu ja koosolekust suurema arvulise osavõtu tagamiseks sobivam aeg kui sügis 1977. Samuti leidis Peakomitee, et kevad 1978 on ettevalmistuste käigus parem aeg sellise tegevuse kohta aru andmiseks ja tulevaste kavade sõelumiseks. Kuna kevadeks peaks selguma esialgne eelarve jne.

Peakomitee otsustas seetõttu üksmeelselt oma koosolekul 31.mail 1977 pöörduda asutamiskoosolekust osa võtnud organisatsioonide poole ettepanekuga koosoleku aja muutmise suhtes. Peakomitee leidis, et selline menetlus tagab organisatsioonidele otsustamise ja säilitab ÜEP sisemise demokraatia.

Palume teid võtta selles küsimuses seisukoht ja teatada sellest Peakomiteele lisatud lehel.

Statuudi kavand on valminud ja tuleb arutamisele järgmisel Peakomitee koosolekul. Kui organisatsioonide enamus on koosoleku edasilükkamise poolt saadetakse koosoleku kutse koos statuudi kavandiga välja tuleva aasta alul.

Organisatsioonide koosolek 13.märtsil 1977 soovitas kohe asuda kohalike toimkondade asutamisele. Paljudes linnades on need juba loodud, paljudes aga mitte. Toimkondade funktsioon seisneb informatsiooni vahendamises peakomitee ja kohalike organisatsioonide/ eestlaskondade vahel, kaasa aidata ESTO-80 kaastööliste värbamisel ja ettevalmistamisel, ESTO-80 pidustustest osavõtu populariseerimisel ja ühissõitude korraldamisel.

Kui Teie asukohas ei ole veel ESTO-80 toimkonda loodud, palume Teid koos teiste eesti organisatsioonidega selline luua. Asutatud toimkondade aadressi ja nimelise koosseisu palume teatada ESTO Peakomiteele.

Parimate tervitustega Peakomitee nimel

Richard Norvell
esimees

Alur Reinans
peasekretär

ÜLEMAAILMSED EESTI PÄEVAD 1980 ROOTSIS

EESTLASED ROOTSIS!

On lähemas ÜLEMAAILMSED EESTI PÄEVAD a.1980 kuhu kogunevad eestlased igast maailmakaarest.Koguneme oma tahtest olla eestlased.Sellega manifesteerime eestluse säilimist võõrriil.Sellega kinnitame oma tahet võidelda koduma vabaduse eest.Peoperemeheks on saakord Rootsi eestlaskond.

Ülemaailmsed Eesti Päevad 1972 Torontos ja 1976 Baltimores viidi läbi Kanada ja USA eestlaskonna innuka kaastõega ja majandusliku abiga. Ülemaailmsete Eesti Päevade õnnestumiseks Rootsis on vaja, et Rootsi eestlaskond samal viisil oma panuse annab. Ühinegem ühiseks pereks ESTO-80 idee ümber! Näidake, et Rootsi eestlaskonnal on tahet ja jõudu sama väarikalt läbi viia oma pidustused!

ESTO-80 Rootsis haarab eestlasi üle maailma. See on ülemaailmne rahvuslik-kultuuriline üritus, mille korralduse taga seisavad kõik rootsi eestlased ja eesti organisatsioonid ühiselt. Loodame aga, et ka teiste maade eestlased oma lauljate, võimleajate, rahvatantsijate ja arvukate külalistega aitavad meie kava rikastada.

201 eesti organisatsiooni olid ESTO-80 Rootsis korraldamise poolt. Mõtet toetasid teiste maade eestlaskonnad. 157. organisatsiooni esindajad valisid märtsis 1977 ESTO-80 Peakomitee, millise ülesandeks on selle suurürituse ettevalmistused ja tegelik läbiviimine.

Eelarve koostamisel lähtub Peakomitee eesmärgist, et Eesti Päevad ei annaks pundujääki, samal ajal ka soovist, et kõrged pääsmehinnad ei takistaks osavõttu üritustest. Peakomitee on asunud seisukohale, et organisatoorse teetõõdega seotud kulud tulevad kohe katta.

Peakomitee taotleb riiklikku ja omavalitsuste toetust ESTO-80 läbiviimiseks. Iga ühiskondliku toetuse eelduseks on aga, et toetuse soovijal on ka oma isiklik majanduslik panus antud. Selle panuse peab Peakomitee saama Rootsi eestlaskonnalt!

Aidake ESTO-80 korraldamist oma majandusliku panusega, nii kindlustades Ülemaailmsete Eesti Päevade edukat läbiviimist Rootsis.

Lugupidavalt ESTO-80 Peakomitee nime

Richard Norvell
Richard Norvell
esimees

Aksel Mark
Aksel Mark
abiesimees

Ivar Peltak
Ivar Peltak
abiesimees

Leo Karupää
Leo Karupää
abiesimees

Aivar Reinans
Aivar Reinans
peasekretär

Albert Saarik
Albert Saarik
P-R juht

Harri Wärm
Harri Wärm
majandusjuht

Herbert Iir
Herbert Iir
laekur

Ülemaailmsed Eesti Päevad Baltimore' s
ja võimaluste selgitamine Eesti Päevade korraldamiseks Rootsis

Esimesed Ülemaailmsed Eesti Päevad, Esto-72, peeti Torontos 1972.a. Päevad õnnestusid täielikult ja paarikümnetuhandeline osavõtjate arv tõendas eestluse elujõudu.

Kolmandad Ülemaailmsed Eesti Päevad peaksid toimuma Rootsis. Juba Esto-72 ajal peetud nõupidamistel soovisid teiste naade eestlaskondade esindajad, et Rootsi oleks järjekordsete Eesti Päevade korraldaja.

Kanada ja Ameerika Ühendriikide eestlaskondadele on Esto pidustuste ettevalmistuste läbiviimine arusaadavalt tähendanud palju tööd ja vaeva, kuid andnud samaaegselt uut elujõudu ja innustanud jätkuvale rahvuslikule isetegevusele.

Rootsis toimuvaid ülemaailmseid Eesti Päevi ei saa kujundada täpselt samalaadilisteks kui Toronto või Baltimore ÜEP-d, vaid selleks peame ise leidma koostöös kõikide organisatsioonide vahel meile sobivat profiili. Hea organisatsiooni ja töö viljana saame kindlasti elustada eri linnades laulukoore ja rahvatantsurühmi.

Kuidas kava kujundada, see jäägu korraldatavate toimekondade mureks, millised esitaksid vastavaid ettepanekuid eesti organisatsioonidele Rootsis.

Otsuse tegemine, kas Rootsi võiks olla Kolmandate ülemaailmaete Eesti Päevade asukohamaa, peab meie pool toimuma kiiremas korras, sest sobivate ruumide kinnipinenine peab toimuma aastaid enne üritust.

Seega peame juba nüüd tegema printsiipotsuse - kas järgmised ülemaailmsed Päevad tulevad Rootsi ja jaatava otsuse puhul: millal.

Resolutsiooni ettepanek:

Kolmandad ülemaailmsed Eesti Päevad korraldada Rootsis aastal 1979.

Richard Norvell

4

Lgp.

EESTI ORGANISATSIOON

Üle kaheaja eesti organisatsiooni Rootsis on pooldanud ESTO-80 korraldamist Rootsis ja on loonud selle ürituse läbiviimiseks Peakomitee. Ideega on ühinenud kõik eestlaskonnad teistel maadel. Arusaadavalt on taolist üritust võimalik läbi viia ainult siis, kui kogu eestlaskond Rootsis aktiivselt kaasa tuleb ja on nõus kandma kulusid, mis tekivad juba varakult enne Eesti Päevade teokssaamist.

Peakomiteele on tänaseni laekunud kr. 37.000:–, kuid esialgsete arvestuste kohaselt on hädavajalik, et käesoleval aastal laekuks veel 30–40.000 krooni, mis kataks eelkuiutused nagu ülemaailmne kirjavahetus, trükised, broshüürid, võimlejate ja rahvatantsujuhtide koordineeritud väljaõpe, toimkondade avansid jne.

Peakomitee pöördub sellepärast Teie lgp. organisatsiooni poole palvega majandusliku toetuse saamiseks, kas ühekordselt või perioodiliselt lähematel aastatel.

Sissemaksu palume teha:

Postižiiro nr. 92 30 80 - 6 ESTO-80 Peakomitee
või

Stockholms Sparbank, konto 164 549 02 ESTO-80

Herbert Iir
laekur

Harri Härm
majandusjuht